
 1 / 2 

 

糸魚川の企業人インタビュー申込書 
 

今回制作する企業ガイドブックは、市内３高校や雇用関係機関だけでなく、地元糸魚川で

「働くこと」や「働く人」に対して興味を持っていただきたいという想いから、市内４中学校にも

配布する予定です。 

糸魚川で働くことの良さや夢・希望などを、糸魚川の将来を担う子どもたちや糸魚川で働

きたいＵ・Ｉターン希望者に伝えましょう！この機会に是非、企業 PRとしてご活用ください。 

「糸魚川の企業人インタビュー」を引き受けていただける方は、当申込書に必要事項をご記

入の上、事務局（FAX 025-552-8860）までご連絡をお願い申し上げます。 

 

【概要】 

■市内在住の中学生や高校生、Ｕ・Ｉターンを希望する求職者に向けて、下記の設問やインタ 

ビューを通じ、糸魚川で働くことの良さや夢・希望などを伝えるページを制作します。 

■取材は、11 月下旬から 12 月上旬にかけて、企業ガイドブックを制作している㈱アド・クリ

ークと事務局（糸魚川商工会議所）が伺います。取材日時は、改めてお知らせいたします。 

 

【基本情報 （仕事について） 】  ※回答できる箇所をご記入ください。 

社 名  

業種・職種  

氏 名  

勤続年数   入社    年目 

質 問 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

どんな仕事をしていますか？ 

 

 

どうしてその仕事を選びましたか？ 

 

 

中学生のころは、何になりたかったですか？ 

 

 

仕事のやりがいは何ですか？ 

 

 

大切にしていることは何ですか？ 

 

 

これからの夢や目標は何ですか？ 

 

 

糸魚川の将来を担う子どもたち、糸魚川で働きたいＵ・Ｉターン希望者へ

のメッセージ 

 

 

 



 2 / 2 

 

 

【基本情報 （生活について） 】  ※回答できる箇所をご記入ください。 

社 名  

業種・職種  

氏 名  

勤続年数   入社    年目 

質 問 

 

 

趣味・得意なことは何ですか？ 

 

 

休日は何をしていますか？ 

 

 

ストレス解消法は何ですか？ 

 

 

糸魚川に住んでいて良かったなと思える瞬間は何ですか？ 

 

 

糸魚川の好きな景色は何ですか？ 

 

 

糸魚川の飲食店で、オススメのメニューは何ですか？ 

 

 

１度はこのお店・この場所に行くべき！という糸魚川のアイコン的スポッ

ト・人物は、どこ（誰）ですか？ 

 

 

その他、普段思っていることなど、自由にお答えください。 

 

 

 

 

 

 

 個人情報の取り扱いについて  

＊ご記入いただいた個人情報については、糸魚川企業ガイドブック、糸魚川企業ガイドホーム 

ページのみに使用させていただきます。 

＊期間内の情報修正、変更はホームページに限り可能です。糸魚川雇用促進協議会事務局 

までお問い合わせください。 

 

 

【お問い合わせ】糸魚川雇用促進協議会事務局（糸魚川商工会議所 中村） 

TEL ： 025-552-1225  FAX ： 025-552-8860 

E-mail ： m-nakamura@itoigawa-cci.or.jp 


